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Öz 

Son yıllarda yeme bozuklukları oranının hızla artmasında Batı kültürü etkisinde şekillenen ulaşıl-

ması zor ideal beden normlarının etkili olduğu düşünülmektedir. Bu normların cinsiyete özgü ol-

duğu, kadınlarda zayıf olma, erkeklerde ise kaslı olma arzusunun beden memnuniyetsizliğini art-

tırdığı düşünülmektedir. Batı kültüründe bu normlara daha fazla maruz kalındığı için kadınsılığın 

ve erkeksiliğin ideal beden özellikleri üzerinden yansıtıldığı düşünülmektedir. Fakat son yıllarda 

iletişim araçları, medya gibi faktörler nedeniyle cinsiyete özgü bu ideal beden normlarının diğer 

kültürlerde de beden memnuniyetsizliğini arttırdığı düşünülmektedir. Bu çalışmada bu görüşü test 

etmek için ilişkili özerk benlik yapısına sahip Türkiye popülasyonunda cinsiyete özgü beden mem-

nuniyetsizliği ve yeme tutumları arasındaki ilişkide yaşanılan kültüre göre şekillenen kadınsılık-

erkeksilik algısının aracılık etkisi Process Makro analiziyle incelenmiştir. Çalışmaya 430 kadın ve 

414 erkek katılmıştır. Ölçüm araçları Ben-Tovim Walker Beden Tutum Ölçeği (BTWBTÖ), Ka-

dınlığa Dair Düşünceler Ölçeği (KDDÖ), Erkeklere Özgü Beden Tutum Ölçeği (EBÖBTÖ), Er-

keklik Rol Normları Ölçeği (ERNÖ) ve Yeme Tutum Testidir (YTT). Bulgulara göre kadınlarda 

zayıf olma, erkeklerde kaslı olma arzusu arttıkça beden memnuniyetsizliği artmaktadır. Kadınlarda 

kadınsılık normlarına bağlılık arttıkça beden memnuniyetsizliği ve yeme tutumlarındaki bozulma-

lar artmaktadır. Erkeklerde ise erkeklik normlarına bağlılık arttıkça beden memnuniyetsizliği ve 

yeme tutumlarındaki bozulmalar artmaktadır. Kadınlarda cinsiyet rol normlarının aracı etkisi bulu-

namazken, erkeklerde erkeklik normlarının beden memnuniyetsizliği ve yeme tutumları arasında 

düşük etkide aracılık etkisi bulunmuştur. Sonuç olarak cinsiyete göre ideal beden özellikleri fark-

lılaşmakta ve buna bağlı olarak da yeme bozukluğu gelişme riski değişmektedir. 
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Abstract  
The mediator role of femininity-masculinity perceptions between body perception and eating 

attitudes 

It is thought that ideal body norms which is shaped under the influence of Western culture are 

effective in rapid increase in the rate of eating disorders in recent years. Body norms are gender 

specific and it is thought that the desire to be thin in women and to be muscular in men increases 

body dissatisfaction. As these norms are more exposed in Western culture, it is claimed that femi-

ninity and masculinity norms over the body are reflected through ideal body characteristics. How-

ever, in recent years, it is thought that these ideal body norms specific to gender, due to factors such 

as communication tools and media, increase body dissatisfaction in other cultures. In this study, in 

order to test this view, in the Turkish population the mediation effect of femininity-masculinity 

perception in the relationship between gender-specific body dissatisfaction and eating attitudes was 

investigated with Process Macro Analysis. The study was carried out with 430 females and 414 

males between the ages of 18 and 26 years. In this study, Ben-Tovim Walker Body Attitude Scale, 

Feminine Thoughts Scale, Male-Specific Body Attitude Scale, Masculinity Role Norms Scale, and 

Eating Attitude Test were administered to the participants. According to the findings, as the desire 

to be thin in women and desire to be muscular in men increased, body dissatisfaction also increased. 

As adherence to norms of femininity in women and masculinity norms in men increased, body 

dissatisfaction and deterioration in eating attitudes also increased. The mediating effect of gender 

role norms was not found in women. A low mediation effect of masculinity norms was found be-

tween body dissatisfaction and eating attitudes in men. As a result, ideal body characteristics 

changed according to gender and according to the level of adherence to gender norms, the risk of 

developing an eating disorder changed. 
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Yeme Bozukluğunun (YB) gelişmesinde önemli bir 

risk faktörü olan ve sıklıkla araştırma yapılan alanlar-

dan biri de beden imgesidir. Olumsuz beden algısı ile 

ilişkili olarak fiziksel görüntüye yönelik hoşnutsuzluk 

ve vücut bölgelerinin olumsuz değerlendirmesi beden 

memnuniyetsizliği kavramı üzerinden tartışılmaktadır 

(Smolak, 2002). YB alanındaki çalışmalarda beden 

memnuniyetsizliği ve YB’nin Batı toplumlarında ve 

kadınlarda daha yaygın olduğu tekrarlı çalışmalarla 

desteklenmiştir (Wu ve ark., 2020). Beden memnuni-

yetsizliğine yol açan en önemli faktörlerin de şişman 

hissetme, kilo alma korkusu gibi zayıf bir bedene sa-

hip olma arzusuyla ilişkili olduğu belirtilmektedir 

(Stice ve Desjardins, 2018). Fakat Batı toplumu dışın-

daki topluluklarda yapılan çalışmalarda da beden 

memnuniyetsizliği oranlarının azımsanmayacak dü-

zeyde olduğu görülmektedir. Örneğin Suudi Arabis-

tan'dan Amerika Birleşik Devletleri'ne kadar farklı 

kültürlerden ve dini topluluklardan 10 farklı ülkeden 

yaşları 15 ile 64 arasında değişen geniş bir kadın ör-

nekleminde yapılan çalışmada, kadınların %90’ının en 

az bir beden bölgesini beğenmediği ve kadınların vü-

cut ağırlıkları arttıkça bu sayının arttığı belirtilmekte-

dir. Ayrıca kadınların %67'si görünüşlerinden mem-

nun olmadığı için arkadaşları ile buluşma, işe-okula 

gitme, flört etme, fikrini savunma gibi günlük faaliyet-

lerden kaçındıklarını belirtmiştir (Etcoff ve ark., 

2006). Özellikle son yıllarda görünüş ile ilgili kaygı-

ların, sağlıksız diyet davranışlarının çok daha erken 

yaşlarda görülmeye başlanması, kadınların, kız çocuk-

larının kilo ile ilişkili olarak dış görünüşleriyle ilgili 

kaygılarının küresel bir sorun olduğunu göstermekte-

dir (Devrim ve ark., 2018; Dias ve ark., 2021; Rafati 

ve ark., 2021). 

Sosyo-kültürel modeller, beden memnuniyetsizli-

ğinin Batı toplumları dışında farklı ülkelerde de yay-

gın olmasında özellikle Batı kültürü etkisinde şekille-

nen medyanın rolünün olduğunu düşünmektedir. Bu 

modellerden biri de Thompson ve arkadaşlarının 

(1999) Üçlü Etki Modelidir. Modele göre yeme bo-

zukluğu ve beden memnuniyetsizliğinin gelişmesinde 

akranlardan, aileden ve medyadan ideal bedene yöne-

lik şekillenen beklentilerin içselleştirilip, bu normları 

karşılamaya yönelik hissedilen baskının yarattığı ça-

tışmanın neden olduğu düşünülmektedir (Thompson 

ve ark., 1999). Model ilk olarak kadınlar için öne sü-

rülse de sonraki çalışmalarda, bu üç kaynağın erkekle-

rin beden algısı üzerinde de önemli etkisinin olduğu 

desteklenmiştir (Cafri ve Thompson, 2004; Selvi, 

2018). Sonrasında Thompson ve Stice (2001) bu mo-

deli geliştirmiş ve Sosyo-Kültürel Model olarak adlan-

dırmıştır. Modele göre moda dergileri, filmler, rek-

lamlar üzerinden sunulan figürler ile kadınlar ve er-

kekler için farklı ideal beden algısı oluşturulmaktadır. 

Buna göre kadınlar için kadınsılık, çekicilik “aşırı 

ince” olma ile özdeşleştirilmektedir (Thompson ve 

Stice, 2001). Türkiye’de ve farklı ülkelerde yapılan 

çalışmalar da bu görüşü desteklemektedir (Jiotsa ve 

ark., 2021; Rafati ve ark., 2021). Örneğin farklı dergi- 

lerdeki reklamlarda kullanılan kadın modellerinin, çe-

kici, seksi görünmek için gerçekçi olmayan zayıflık 

ölçütlerini vurguladığı ve yıllar içerisinde modellerin 

kilolarının düştüğü görülmektedir (Batı, 2010). Bir 

başka çalışmada da kadınların medyada sunulan ideal 

beden imgelerini içselleştirme oranı arttıkça akranlarla 

beden karşılaştırmalarının ve beden memnuniyetsizli-

ğinin arttığı belirtilmektedir (Aslan, 2001). Erkeklerde 

ise kadınlardan farklı olarak, vurgulanan ideal bedenin 

üçgen vücut tipi olarak tanımlanan düşük yağ, yüksek 

kas oranı, uzun boy, geniş omuzlar-pazılar gibi fizik-

sel özellikleri içerdiği belirtilmektedir (Ridgeway ve 

Tylka, 2005). Erkek bedenine yönelik bu tutum Erkek-

lik İdeolojisi (Masculinity Ideology) kavramı üzerin-

den tartışılmakta ve kaslı bir vücuda sahip olmanın 

“erkekliğin” bir göstergesi olduğu düşünülmektedir 

(Blashill ve ark., 2020; O’gorman ve ark., 2019; Rid-

geway ve Tylka, 2005). Bu nedenle, erkeklerdeki be-

den memnuniyetsizliği değerlendirilirken, kilo verme 

veya şişmanlama korkusunun zayıf olma isteği üzerin-

den değil, kaslı bir vücuda sahip olma arzusu ile iliş-

kilendirilmesi gerektiği tartışılmaktadır (O’Gorman 

ve ark., 2019; Talbot ve Mahlberg, 2021). Yakın za-

manlı çalışmalarda da kaslılık ideolojisinin eklendiği 

çalışmalarda kadınların ve erkeklerin benzer oranlarda 

beden memnuniyetsizliği gösterdiği belirtilmektedir 

(Selvi, 2018). Dolayısıyla, beden memnuniyetsizliği 

ve YB gelişiminin daha çok kadınlarda risk oluştur-

duğu görüşünün erkekler için doğru ölçüm araçlarının 

ve paradigmaların kullanılmamasından kaynaklandığı 

düşünülmektedir. Bu nedenle bu çalışmada kadınsılık-

erkeklik algısının beden memnuniyetsizliği ve YB ile 

ilişkisinin incelenmesi için cinsiyete özgü olarak ka-

dınlarda zayıf-ince olma, erkeklerde ise kaslı olma ar-

zusunu değerlendiren ölçüm araçları kullanılmıştır.  

Bu tartışmalara ek olarak, Sosyo-Kültürel Modele 

göre Batı kültüründe yaşamak veya bu normlara farklı 

iletişim araçları ile maruz kalmak ideal beden algısı 

konusunda baskı yarattığı için bu topluluklarda yaşa-

yan bireylerde beden memnuniyetsizliği ve YB oran-

larının daha yüksek olması beklenmektedir (Griffiths 

ve ark., 2015; Yang ve ark., 2005). Örneğin, Yang ve 

arkadaşları (2005) Amerikalı erkeklerin Tayvanlı er-

keklere göre beden memnuniyetsizliği seviyelerinin 

daha yüksek olduğunu belirtmiştir. Benzer şekilde İs-

railli, Iraklı ve Amerikalı erkeklerin karşılaştırıldığı 

bir çalışmada İsrailli erkekler daha çok kaslı bir vü-

cuda sahip olmak isterken, Iraklı erkeklerin Amerikalı 

erkeklere kıyasla beden tutumları daha olumludur. Bu 

farkın farklı sosyal medya araçları üzerinden Batı kül-

türünün dayattığı ideal beden normlarına maruz kalma 

oranı ile ilişkili olduğu düşünülmektedir. Bununla bir-

likte etnik kimlik ve kültürün de ülke kültürünün 

önünde ve ötesinde etkileri olduğu düşünülmektedir. 

Örneğin, aynı kültürde yaşamalarına rağmen Ameri-

kalı siyahi kadınların, beyaz kadınlara göre ideal be-

dene ilişkin normları daha az içselleştirdikleri; beden 

memnuniyetsizliği ve YB oranlarının daha düşük ol-

duğu belirtilmektedir (Burke ve ark., 2021). Tam tersi 
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Amerikalı siyahi erkeklerin ise beyaz erkeklere göre 

kaslı olmaya yönelik arzularının, maskülen tutum ve 

davranışlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur. Ya-

zarlar, etnik kimliğe özgü olarak o kültürdeki kadınsı-

lık ve erkeklik algısının farklı olabileceğini tartışmak-

tadırlar (Bhambhania ve ark., 2019). Bu konudaki bir 

başka görüş de Batı kültürünün öne sürdüğü ideal be-

den özelliklerinin geleneksel normların baskın olduğu 

doğu kültüründeki kadınsılık-erkeklik normları ile ça-

tışma yarattığı için geleneksel kültürden beslenen top-

luluklarda beden memnuniyetsizliği oranlarının daha 

yüksek olduğudur. Örneğin Asya kökenli Amerikalı-

ların, beyaz Amerikalılara kıyasla, Kuzey Kore, Çin 

gibi geleneksel cinsiyet normlarının baskın olduğu 

toplumdaki kadınların Amerikalılara kıyasla beden 

memnuniyetsizliği oranlarının daha yüksek olması bu 

görüşü desteklemektedir (Jung ve Forbes, 2007). Tüm 

bu bilgiler ışığında, beden memnuniyetsizliğinin yeme 

bozukluğuna evrilmesinde bir risk faktörü olduğu bi-

linmekle birlikte, geliştirilen işlevsiz yeme tutumla-

rında ve beden memnuniyetsizliğine yol açan faktörler 

açısından bu ilişkide bireylerin birbirine karşılıklı et-

kilerinin önemli olduğu düşünülmektedir. Türk kül-

türü ise ilişkili özerk yapısı ile hem geleneksel değer-

leri ön plana çıkan toplulukçu hem de kitle iletişim 

araçları yoluyla çok hızlı bir şekilde yayılan bireyci 

kültürlerden etkilenmektedir. Dahası, kadın ve erkek-

lerin hem kendi vücutları hem de diğer cinsiyete yöne-

lik beklentilerinin olduğu, bu inançların ve beklentile-

rin karşılıklı olarak birbirini şekillendirdiği düşünül-

düğünde Türk kültüründeki kadın ve erkeklerin hem 

kadınsılık hem de erkeksilik inançlarının YB ile ilişki-

sinin incelenmesi gerekmektedir. 

Bu tartışmalar doğrultusunda araştırma deseni 

oluşturulurken alanyazında eksiklik olduğu düşünülen 

iki nokta üzerinde durulmuştur. İlk olarak kadınlarda 

ve erkeklerde beden memnuniyetsizliği değerlendiri-

lirken cinsiyete özgü ideal beden özelliklerini değer-

lendiren iki farklı ölçüm aracı kullanılmıştır. İkinci 

olarak kadın ve erkeklerin hem kendi vücutları hem de 

diğer cinsiyete yönelik beklentilerinin olduğu, bu 

inançların ve beklentilerin karşılıklı olarak birbirini 

şekillendirdiği düşünülmektedir. Kadınsılığı kadın-

larda, erkeksiliği erkeklerde incelemek biyolojik cin-

siyet ile toplumsal cinsiyet arasındaki ayrımın iyi ya-

pılamamasından kaynaklanmaktadır. Oysaki bireyin 

toplumsal cinsiyet gelişimi kadınsılık ve erkeklik ile 

ilgili normların birbiriyle etkileşimiyle gelişmektedir 

(Uluyol, 2016). Bu nedenle bu çalışmada bireylerin 

kadınsılık ve erkeklik üzerine algılarının beden algıları 

üzerindeki etkisi beraber incelenmiştir. 

Çalışmanın hipotezleri şu şekildedir: (1) Kadın-

larda, kadınsılık ve erkeklik rol normlarına bağlılık be-

den memnuniyetsizliği ve yeme tutumlarındaki bozul-

malar arasındaki ilişkide aracılık etmektedir; (2) Er-

keklerde, erkeklik ve kadınsılık rol normlarına bağlılık 

beden memnuniyetsizliği ve yeme tutumlarındaki bo-

zulmalar arasında aracılık etmektedir.   

YÖNTEM 

 

Örneklem 

 

Araştırma klinik popülasyonda yürütülmediği için ör-

neklemin homojenliğini bozmamak için psikiyatri ta-

nısı almış ve halen tedavi göre 32 kadın ve 12 erkek 

katılımcı çalışmaya dâhil edilmemiştir. Bu işlem son-

rasında çalışma örneklemini 414 erkek ve 430 kadın 

üniversite öğrencisi oluşturmuştur. Kadınların yaş or-

talaması 20.59 (SS = 1.64), erkeklerin ise 20.98 (SS = 

1.64)’dur. Ailelerinin ortalama gelir düzeyi incelendi-

ğinde, kadınların %74.9’u (n = 322), erkeklerin %71’i 

(n = 294) orta sosyo-ekonomik düzeydedir. Katılımcı-

ların annelerinin [erkeklerin %38.9’u (n = 161); kadın-

ların %45.1’i (n = 194)] ve babalarının [erkekler 

(%29; n =120); kadınlar (%27.2; n = 117)] çoğunluğu 

ilkokul mezunudur. Mevcut kilolarına ilişkin algıları 

incelendiğinde ise kadınların %55.4’ü (n = 238, erkek-

lerin ise %67.4’ü (n = 279) ideal kiloda olmadıklarını 

düşünmektedir.   

 

Veri Toplama Araçları  
 
Ben-Tovim Walker Beden Tutum Ölçeği (BTWÖ) 

Ölçek, kadınların beden algılarını farklı boyutlardan 

değerlendirmek için Ben-Tovim ve Walker (1991) ta-

rafından geliştirilmiştir. Ölçeğin geliştirilme aşama-

sında klinik ve normal örneklemden seçilen kadınlarla 

bedenlerine yönelik tutumları hakkında görüşmeler 

gerçekleştirilmiştir. Bu görüşmeler doğrultusunda 

oluşturulan madde havuzu üzerinden yapılan analiz-

lerle anlamlı bir yapı oluşturulmuştur. Ölçek 5’li Li-

kert tipte 44 maddeden oluşmaktadır. Şişman his-

setme, Aşağılanma, Güçlü/Fit, Kilo ve görünüşe yöne-

lik odak, Düşük yağ oranı olmak üzere 5 alt boyuttan 

oluşmaktadır. Ölçekten alınan puanların artması ka-

dınların beden algılarına yönelik olumsuz tutumlarının 

arttığını göstermektedir. Orijinal formun Cronbach 

Alfa değeri .87’dir (Ben-Tovim ve Walker, 1991). 

Türkçeye Uluyol ve Barışkın (2020) tarafından uyar-

lanmış ve ölçeğin tamamının Cronbach Alfa değeri .93 

iken, alt boyutlarının ise .72 ile .94 arasında değişmek-

tedir (Uluyol ve Barışkın, 2020). Mevcut çalışmada 

ölçeğin tamamının Cronbach Alfa değeri .90 iken, alt 

boyutların ise .70 ile .94 arasında değişmektedir.  
 
Erkeklere Özgü Beden Tutum Ölçeği (EÖBTÖ) Er-

keklerin beden algılarını ölçmek için Tylka ve arka-

daşları (2005) tarafından geliştirilmiştir. Yazarlar 

alanyazından yola çıkarak erkeklerin beden tutumla-

rını yordayan kas yapısı, vücut yağ oranı ve boy uzun-

luğu faktörleri ile ilişkili maddeleri derleyerek üniver-

site popülasyonunda geçerlik ve güvenirlik analizle-

rini yürütmüşlerdir. Orijinal formun son hali 6’lı Li-

kert tipte 24 maddeden oluşmaktadır. Ölçekten alınan 

puanlar arttıkça erkeklerin beden algılarına yönelik 

olumsuz tutumları da artmaktadır (Tylka ve ark., 

2005). Orijinal ölçeğin Cronbach Alfa değeri .93’tür. 
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Türkçeye Uluyol (2020) tarafından uyarlanmıştır. 

Türkçe formun Cronbach Alfa değeri ise .88 olup, kas-

lılık, vücut yağ oranı ve boy alt boyutlarının Cronbach 

Alfa değerleri sırasıyla .86. .84 ve .77’dir (Uluyol, 

2020). Bu çalışmada ölçeğin tamamının Cronbach 

Alfa değeri .89, alt boyutların ise .75 ile .88 arasında 

bulunmuştur.   
 
Yeme Tutum Testi (YTT-40) YTT-40 ilk olarak Gar-

ner ve Garfinkel (1979) tarafından Anoreksiya Ner-

voza (AN) bireylerin yeme tutumlarındaki bozulma-

ları ölçmek için geliştirilmiştir. Sonrasında normal ör-

neklemdeki bireylerin yeme tutumlarını değerlendir-

mek için de kullanılmıştır. YTT-40 6’lı Likert tipte, 

tek boyuttan ve toplamda 40 maddeden oluşmaktadır. 

Ölçekten alınan puanların yükselmesi bozulmuş yeme 

davranışlarının arttığını göstermektedir. Orijinal for-

mun Cronbach Alfa değeri .87’dir (Garner ve Garfin-

kel, 1979). Ölçeğin Türkçe formunun Cronbach Alfa 

değeri ise .70’tir (Savaşır ve Erol, 1998). Mevcut ça-

lışmada Cronbach Alfa değeri erkeklerde .83, kadın-

larda .84 olarak bulunmuştur.  
 
Erkeklik Rol Normları (ERN) ERN, erkeklerin erkek-

siliğe yönelik cinsiyetçi normlara bağlılıklarını değer-

lendirmek için Thompson ve Pleck (1986) tarafından 

geliştirilmiştir. Ölçek 7’li Likert tipte üç alt boyuttan 

(statü, kadınsılık karşıtı ve sertlik), toplamda 26 mad-

deden oluşmaktadır. ERN’den alınan puanların art-

ması bireylerin erkeklik rol normlarını içselleştirme ve 

onaylama davranışlarının yükseldiğine işaret etmekte-

dir. Orijinal ölçeğin Cronbach Alpha değeri .95 olup, 

alt boyutlar .74 ile .81 arasında değişmektedir (akt. Le-

ase, Çiftçi, Demir ve Boyraz, 2009). Ölçek Türkçeye 

Lease ve arkadaşları (2009) tarafından uyarlanmıştır 

ve Türkçe formun Cronbach Alfa değeri .81 olup, alt 

boyutlar .73 ile .81 arasında değişmektedir. Mevcut 

çalışmada ölçeğin tamamının Cronbach Alfa değeri 

erkeklerde .89, kadınlarda .90’dır.  
 
Kadınlığa Dair Düşünceler Ölçeği Kısa Form- 

(KDD-K) KDD-K, bireylerin geleneksel kadın rolle-

rini içselleştirme düzeylerini ölçmek için Lehman 

(2000) tarafından geliştirilmiştir. Ölçek kadınların 

toplumsal yaşamda nasıl görünmesi, davranması ge-

rektiğine yönelik inanç ve düşünceleri değerlendir-

mektedir. KDD-K, 5’li Likert tipte 12 maddeden oluş-

maktadır. Ölçekten alınan puanların yükselmesi ka-

dınlığa dair geleneksel normları onaylama düzeyinin 

de arttığına işaret etmektedir. Ölçek Türkçeye Heki-

moğlu (2019) tarafından uyarlanmıştır ve Türkçe for-

mun Cronbach Alfa değeri .81 iken, alt boyutların 

(Bağlılık/İtaat, Saflık ve Duygusallık/Geleneksel rol-

ler) ise .65 ile .84 arasında değişmektedir (Hekimoğlu, 

2019). Mevcut çalışmada ölçeğin tamamının Cron-

bach Alfa değeri kadınlarda .85, erkeklerde ise .84’tür.   

 

İşlem 
 
Araştırmanın yürütülmesi için ilk olarak ölçüm araç- 

larını geliştiren yazarların onayı ve Hacettepe Üniver-

sitesi Etik Kurulundan 433-898 nolu belge ile etik ku-

rul izinleri alınmıştır. Araştırma örneklemi xxxx’nin 

(Türkiye, Antalya) 2019-2020 güz döneminde Sosyal 

Bilimler, Eğitim ve Mühendislik Fakültesi’nde oku-

yan üniversite öğrencilerinden oluşmaktadır. Çalışma 

grup halinde, sınıf ortamında tek oturumda, ölçüm 

araçlarından üç farklı grup oluşturularak uygulanmış-

tır. Katılımcıların Beden Kitle İndeksi (BKİ) kilo 

(kg)/boy (m2) formülü ile hesaplanmıştır. 

Beden memnuniyetsizliği ve yeme tutumları ara-

sındaki ilişkide kadınsılık ve erkeklik rol normlarına 

bağlılığın aracı ilişkisini test etmek için kadınlar ve er-

kekler için iki ayrı model oluşturulmuştur. İstatistiksel 

analizler SPSS 23 programı ile yapılmıştır. Oluşturu-

lan modeller, Çoklu Aracılık Analizleri, SPSS PRO-

CESS makrosu (PROCESS Model 6: iki-seri-aracı 

model) Bootstrap yönteminde, 5.000 tekrarlama ör-

neği kullanılarak incelenmiştir (Hayes, 2018). Bu doğ-

rultuda test edilen modellerde yeme tutumu yordanan 

değişken, beden memnuniyetsizliği yordayıcı değiş-

ken, kadınsılık ve erkeklik rol normları aracı değişken-

ler olarak incelenmiştir.  

 

BULGULAR 

 

Modeller test edilmeden önce, analizlerde yer alan de-

ğişkenlerin tek değişkenli betimleyici değerleri ince-

lenmiştir. Değişkenlerin, D’Agostino ve Pearson K2 

testinde normal dağılım varsayımını karşıladığı görül-

mektedir (p > .08). Değişkenler arasındaki korelas-

yonlar incelendiğinde (bkz., Tablo 1 ve 2), kadınlarda 

yeme tutumları; beden memnuniyetsizliği (r = .43, p < 

.001), erkeklik normları (r = .10, p < .05) ve kadınsılık 

normları (r = .17, p < .001) ile pozitif yönde ilişkilidir. 

Buna göre yeme tutumlarındaki bozulmalar arttıkça 

beden memnuniyetsizliği, kadınsılık ve erkeklik rol 

normlarına bağlılık artmaktadır. Erkeklerde ise yeme 

tutumları; beden memnuniyetsizliği (r = .28, p < .001) 

ve erkeklik normları (r = .18, p < .001) ile pozitif 

yönde ilişkilidir. Ayrıca erkeklik rol normları, kadın-

sılık rol normlarıyla (r = .55, p < .001) pozitif yönde 

ilişkilidir. 

Kadınlarda test edilen modelde ilk olarak doğrudan 

etkiler incelendiğinde beden memnuniyetsizliği, ka-

dınsılık normlarını (B = .11 SH = 0.01, %95 GA [.002 

ile .027]), kadınsılık normları erkeklik normlarını (B 

= .34, SH = .27, %95 GA [1.49 ile 2.70]) pozitif yönde 

anlamlı olarak yordamaktadır. Beden memnuniyetsiz-

liği ve erkeklik rol normları arasındaki ilişki anlamlı 

değildir. Buna göre bireylerin stereotipik kadın rol 

normlarına bağlılıkları arttıkça, erkeklerden de stereo-

tipik erkeklik rol normlarına göre davranma beklenti-

leri artmaktadır. Fakat sadece kadınlığa yönelik norm-

lara bağlılık arttıkça, beden memnuniyetsizliği art-

maktadır. İkinci olarak, beden memnuniyetsizliği (B = 

.42, SH = .02, %95 GA [.175 ile .261) ve kadınlık 

normlarına bağlılık (B = .12, SH = .17, %95, p < .001,  
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Tablo 1. Kadın Örnekleminde Test Edilen Değişkenlerin Birbirileri ile İlişkisi 

 1 2 3 4 5 6_ 7 8 9 

1. YTT  1 .43** .40** .48** -.03 -.11* .10* .17** .07 

 2. BTWBTÖ   1 .96** .60** .26** -.03 .11* .11* .11* 

3. şişmanlık    1 .50** .14** -.20** .06 .07 .12* 

4. aşağılama     1 .07 -.23** .13** .26** .06 

5. çekicilik      1 .01 .20** .00 .05 

6. güclü-fit       1 .05 -.04 -.05 

7. ERNTP        1 .34** -.06 

8. KDDÖ         1 -.04 

9. BKİ          1 

Not. YTT: Yeme Tutum Testi, BTWBTÖ: Ben Tovim Walker Beden Tutum Ölçeği (şişmanlık, aşağılama, çekicilik, güçlü-

fit), ERNTP: Erkeklik Rol Normları Toplam Puan, KDDÖ: Kadınlığa Dair Düşünceler Ölçeği, BKİ: Beden Kitle İndeksi, **p 

< .01, *p < .05.    

Tablo 2. Erkek Örnekleminde Test Edilen Değişkenlerin Birbirileri ile İlişkisi 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1. YTT 1 .28** .16** .24** .18** .18** .06 -.02 

 2. EÖBTÖ  1 .74** .77** .47** .26** .17** .18** 

3. Kaslılık   1 .18** .23** .26** .21** -.28** 

4. Vücut yağ oranı    1 .21** .14** .06 .55** 

5. Boy     1 .10* .04 .04 

6. ERNTP      1 .55** -.06 

7. KDDÖ       1 -.09 

8. BKİ        1 

Not. YTT: Yeme Tutum Testi, EÖBTÖ: Erkeklere Özgü Beden Tutum Ölçeği (Kaslılık, Vücut yağ oranı, Boy alt boyutları), 

ERNTP: Erkeklik Rol Normları Toplam Puan, KDDÖ: Kadınlığa Dair Düşünceler Ölçeği, BKİ: Beden Kitle İndeksi, **p < .01, 

*p < .05. 

GA [.09 ile .78]) yeme tutumlarındaki bozulmaları po-

zitif yönde doğrudan yordamaktadır. Erkeklik rol 

normları yeme tutumlarını anlamlı yordamamaktadır.  

Modeldeki değişkenlerin toplam, doğrudan ve do-

laylı etkileri incelendiğinde beden memnuniyetsizliği-

nin, yeme tutumları üzerindeki toplam etkisi (B = .22, 

SH = .02, t = 9.93, %95 GA [.18 ile .26]) ve doğrudan 

etkisi anlamlıdır. (B = .21, SH = .02, t = 9.59, p < .001 

%95 GA [.18 ile .25]). Beden memnuniyetsizliği ve 

yeme tutumları arasındaki ilişkide kadınlık (B = .01, 

SH = .01, %95 GA [-.001 ile .03]) ve erkeklik rol 

normlarının (B = .001, SH = .01, %95 GA [-.007 ile 

.012]) aracılık etkisi ise anlamlı değildir. Bulguların 

özeti Tablo 3’te ve Şekil 1’de özetlenmiştir. Erkek-

lerde yürütülen analiz bulgularına göre doğrudan etki-

ler incelendiğinde erkeklik normları (B = .26, SH = 

.05, t = 5.48, p < .001, %95 GA [.18 ile .38]), beden 

memnuniyetsizliğini anlamlı olarak yordamaktadır. 

Erkeklik normlarına bağlılık da kadın rollerine bağlı-

lığı anlamlı olarak yordamaktadır (B = .28, SH = .02, 

t = .12.64, %95 GA [.24 ile .33]). Buna göre bireylerin 

stereotipik kadın rol normlarına bağlılıkları arttıkça, 

erkeklerden de stereotipik erkeklik rol normlarına göre 

davranma beklentileri artmaktadır. Son olarak beden 

memnuniyetsizliği, (B = .25, SH = .03, t = 5.14, %95 

GA [.08 ile .18) ve erkeklik rol normlarına bağlılık (B 

= .15, SH = .03, t = 2.66, p < .05, %95 GA [.02 ile 

.13]) yeme tutumlarındaki bozulmaları pozitif yönde 

anlamlı olarak yordamaktadır. Kadınlık rol normları 

yeme tutumlarını anlamlı olarak yordamamaktadır.  

Değişkenler arasındaki toplam, doğrudan ve dolay- 

lı ilişkiler incelendiğinde, beden memnuniyetsizliği-

nin, yeme tutumları üzerindeki toplam etkisi (B = .15, 

SH = .03, t = 5.88, p < .01, %95 GA [.098 ile .197]) 

ve doğrudan etkisi (B = .13 SH = .03, t = 5.14, p < 

.001, %95 GA [.08 ile .18]) anlamlıdır. Dolaylı etkiler 

incelendiğinde ise beden memnuniyetsizliği ve yeme 

tutumları arasında erkeklik rol normlarının aracı etkisi 

bulunmuştur (B = .04, SH = .01, p < .001, %95 GA 

[.004 ile .040]). (bkz., Tablo 4 ve Şekil 2). 

Son olarak, kadınların ve erkeklerin BKİ’ye (zayıf, 

normal, hafif kilolu, obez) göre beden memnuniyetsiz-

liği seviyeleri Tek Yönlü MANOVA ile karşılaştırıl-

mıştır. BKİ’ye göre kadınlarda (F(3, 41) = 36.94, p < 

.001] ve erkeklerde (F(3, 41) = 3.68, Pillai’s Trace = .42, 

η2 = .14, p < .05) gruplar arasında anlamlı fark bulun-

muştur. Gruplar arasındaki fark Bonferroni düzeltmesi 

yapılarak bakılmış erkeklerde kaslılık (F(3, 412) =15.59, 

p < .001, η2 = .10) ve vücut yağ oranı (F(3, 412) = 41.89, 

p < .001, η2 = .24) alt boyutları BKİ’ye göre farklılaş-

maktadır. Kaslılık boyutunda hafif kilolu (Ort. = 

21.51, SS = 7.69) ve obez (Ort. = 17.69, SS = 6.39) 

grupları dışında diğer gruplar arasında anlamlı fark 

bulunmuştur. Vücut yağ oranı boyutunda da hafif ki-

lolu (Ort. = 28.75, SS = 9.15) ve obez (Ort. = 31.76, 

SS = 8.59) grupları dışında, diğer gruplar arasında an-

lamlı fark bulunmuştur. Kadınlarda ise çekicilik (F(3, 

430) = 12.02, p < .001, η2 = .08) ve şişman hissetme (F(3, 

430) = 66.69, p < .001, η2 = .32) BKİ’ye göre farklılaş-

maktadır. Çekicilik boyutunda zayıf bireyler (Ort. = 

10.09, SS = 2.99); normal (Ort. = 11.42, SS = 2.64), 

hafif kilolu (Ort. = 12.52, SS = 3.30) ve obez (Ort. =  
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Tablo 3. Kadın Örnekleminde Modellerin Toplam, Doğrudan ve Dolaylı Etkileri, Etkilerin Güven Aralıkları ve 

Gücü 

Yol   SH p Alt GA Üst GA 

BM- YT Toplam etki .22 .02 < .001 .098 .197 

  Doğrudan etki  .21 .02 < .001 .08 .18 

BM-KR-YT Toplam Dolaylı etki  .006 .004  -.002 .016 

BM-ER-YT  .001 .002  -.004 .001 

BM-KR-ER-YT  .000 .001  -.002 .003 

Not. BM: Beden memnuniyetsizliği (BTWBTÖ toplam puanı), YT: Yeme tutumu (YTT toplam puanı), ER: Erkeklik (Er-

keklik Rol Normları Toplam Puan), KR: Kadınsılık (Kadınlığa Dair Düşünceler Ölçeği toplam puan)     

Tablo 4. Erkek Örnekleminde Modellerin Toplam, Doğrudan ve Dolaylı Etkileri, Etkilerin Güven Aralıkları ve 

Gücü 

Yol    SH p Alt GA Üst GA 

BM- YT Toplam etki .15 .03 < .001 .10 .20 

 Doğrudan etki .13 .03 < .001 .08 .18 

BM-ER -YT Toplam Dolaylı Etki  .02 .01  .004 .040 

BM-KR- YT  -.001 .002  -.006 .003 

BM-ER-KR-YT  -.005 .004  -.014 .003 

Not. BM: Beden memnuniyetsizliği (EÖBTÖ toplam puanı), YT: Yeme tutumu (YTT toplam puanı), ER: Erkeksilik (Er-

keklik Rol Normları Toplam Puan), KR: Kadınsılık (Kadınlığa Dair Düşünceler Ölçeği toplam puan)   

 

 

 
Şekil 1. Kadınlarda Kadınsılık-Erkeklik Algısının Beden Algısı ve Yeme Tutumları Arasındaki Aracı Rolü. Not. 
BTWBTÖ: Ben Tovim Walker Beden Tutum Ölçeği toplam puanı, Y_top: Yeme Tutum Testi toplam puanı, ER_top: Erkeklik 

Rol Normları Toplam Puanı, KR_top: Kadınlığa Dair Düşünceler Ölçeği toplam puanı. **p < .01, *p < .05.  

  

  
Şekil 2. Erkeklerde Kadınsılık-Erkeklik Algısının Beden Algısı ve Yeme Tutumları Arasındaki Aracı Rolü. Not. 
EÖBTÖ: Erkeklere Özgü Beden Tutum Ölçeği toplam puanı, ER_top: Erkeklik Rol Normları Toplam Puanı, KR_top: Kadın-

lığa Dair Düşünceler Ölçeği toplam puanı, Y_top: Yeme Tutum Testi toplam puanı, **p < .01, *p < .05. 

    

13.57, SS = 2.41) bireyler arasında anlamlı fark bulun-

muştur. Şişman hissetme boyutunda ise hafif kilolu 

(Ort. = 57.20, SS = 12.24) ve obez (Ort. = 56.23, SS = 

11.74) kadınlar dışında diğer gruplar arasında anlamlı 

fark bulunmuştur.  

 

TARTIŞMA 

 

Son yıllarda YB alanında yapılan çalışmalarda beden 

memnuniyetsizliğini değerlendirirken kullanılan para-

digmalarda ve ölçüm araçlarında kadın bedeni oda-
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ğında bakıldığı için yanlı yaklaşımın olduğu, erkekler-

deki YB belirtilerinin doğru değerlendirilmediği düşü-

nülmektedir. Bu bağlamda önceki bölümlerde ifade 

edildiği üzere bu çalışmada YB’ye yol açan beden 

memnuniyetsizliğinde cinsiyete özgü ideal beden algı-

sında içselleştirilen kadınsılık ve erkeklik rol normla-

rının etkisi incelenmiştir. 

Bulgulara göre kadınlarda zayıf olma, erkeklerde 

ise kaslı olma arzusu arttıkça beden memnuniyetsizliği 

artmaktadır. Beden memnuniyetsizliğindeki artışta ka-

dınlarda ve erkeklerde işlevsiz yeme tutumlarını arttır-

maktadır. Bulgular beraber değerlendirildiğinde, ka-

dınlarda zayıflığın erkeklerde de kaslı olmanın ön 

planda olması Sosyo-Kültürel Modeli desteklemekte-

dir (Thompson ve Stice, 2001). 

YB’nin farklı etnik gruplarda ve kültürlerdeki yay-

gınlığının incelendiği çalışmalarda da kadınların ben-

zer oranlarda beden memnuniyetsizliği ve YB belirti-

leri gösterdiği raporlanmaktadır (Soh ve ark., 2006; 

Wu ve ark., 2020). Yazarlar bu durumun özellikle son 

yıllarda küreselleşme ile birlikte, sosyo-kültürel ya-

şamdaki değişimlerin kadınların çalışma ve eğitim ala-

nında daha çok yer almalarını sağlaması ve medya ara-

cılığı ile benzer cinsiyet normlarına maruz kalmaların-

dan kaynaklandığını düşünmektedirler (Wu ve ark., 

2020). Modern yaşamla birlikte kadınların toplumsal 

düzende erkeklerle benzer konuma gelmelerinin, ata-

erkil kültürün baskın olduğu geleneksel toplumlarda 

olduğu gibi kadınsılığın anne olma, saf, namuslu, bağlı 

olma gibi toplumsal statülerden farklı olarak (Jung ve 

Forbes, 2007; Lopez ve ark., 2013), beden üzerinden 

temsilini desteklediği düşünülmektedir. Bu tartışma-

ları destekler nitelikte kadınların görünüş kaygılarının 

ve yeme bozukluğu belirtilerinin yaşla beraber azal-

ması, annelik gibi farklı statüleri kazanmalarıyla, çe-

kici olmaları yönündeki baskılarının azalmasıyla iliş-

kilendirilmiştir (Jung ve Forbes, 2007; Lopez ve ark., 

2013). Dolayısıyla, örneklemin genç yetişkin kadın-

lardan oluşuyor olmasının, cinsiyet rol normlarına 

bağlılıkları arttıkça, kadınsı görünmek için bedenleri 

üzerinden beklenen ideal beden ölçülerini karşılama 

yönünde baskı yarattığı düşünülmektedir. 

Erkeklerde de geleneksel erkeklik rolleri; baskın, 

güçlü olmak için daha kaslı görünmeye yönlendiriyor 

olabilir. Özellikle geleneksel kültürde erkeklerin evin 

reisi, otorite figürü olmalarının modern yaşamda daha 

geri planda kalması, erkekliklerini daha farklı biçim-

lerde ortaya koymalarına yol açabilmektedir (Yang ve 

ark., 2005). Erkeksiliğin, kaslı beden üzerinden temsil 

edilmesinde Batı kültürünün etkisi farklı çalışmalarla 

desteklenmiştir (Dolunay, 2002; Köse, 2011). Örne-

ğin, Amerikalı, Ukraynalı ve Ganalı erkekler (Frede-

rick ve ark., 2011) ile Asya ve Amerika kökenli Ame-

rikalıların karşılaştırıldığı çalışmalarda (Nouri, Hill ve 

Orrell-Valente, 2011) erkeklerin benzer oranlarda be-

den memnuniyetsizliği ve sağlıksız yeme tutum stra-

tejileri geliştirdikleri belirtilmektedir. Bu noktada in-

ternet erişimi ile Batılı kaynaklara ulaşım yaygınlığı- 

nın önemli olduğu görülmektedir (Yang ve ark., 

2005). Çalışma bulgularının kadınlar ve erkekler için 

Batı kültüründe yürütülen araştırmalarla benzer olma-

sının kitle iletişim araçlarının özellikle gençler arasın-

daki kullanım yaygınlığı ile ilişkili olabileceği düşü-

nülmektedir (Griffiths ve ark., 2015; Tiggemann ve 

Anderberg, 2020). Türkiye’deki internet kullanımı in-

celendiğinde Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) 

2021 yılındaki raporuna göre hanelerin %92’sinin ev-

den internete erişim imkânına sahip olduğu, internet 

kullanımı ve internete erişim sağlayan araçlara sahip 

olma oranlarının Batı ülkeleri ile benzer olduğu ve 

özellikle genç yetişkin grubun interneti ağırlıklı olarak 

kullanan grup olduğu belirtilmiştir (TÜİK, 2021). Ya-

pılan çalışmalarda farklı etnik kimlik veya kültürlerde 

de yaşansa, internet kullanımının ve Batı teknolojisi-

nin yaygın olarak kullanılması, Batı kültürünün dayat-

tığı ideal beden algısının içselleştirilmesinde etkili ol-

duğunu düşündürtmektedir (Rodgers ve ark., 2020). 

Yakın zamanda yapılan bir meta-analiz çalışmasında 

da; farklı ülkelerdeki medya kaynaklarının (dergiler, 

reklamlar, sosyal medya vb.), farklı yaş gruplarında 

olan kadın ve erkeklerin beden algılarının, medya üze-

rinden sunulan zayıf/atletik olmaya yönelik ideal be-

den normlarının, beden memnuniyetsizliğini arttırdığı 

ve medyanın YB’yi tetikleyen en önemli faktör olduğu 

belirtilmektedir (Huang ve ark., 2020). 

Değişkenler arasındaki aracılık ilişkisi incelendi-

ğinde, beklenenin aksine beden memnuniyetsizliği ve 

yeme tutumları arasındaki ilişkide kadınsılık ve erkek-

lik normlarına bağlılığın aracılık ilişkisi kadınlarda 

bulunamazken, erkeklerde sadece erkeklik normlarına 

bağlılığın kısmi aracı etkisi bulunmuştur. Kadınlığa ve 

erkekliğe dair normları birbirinden bağımsız düşün-

mek uygun olmayacaktır. Geleneksel olarak erkeklik 

normları güçlü, baskın, duygusal olmayan, otorite fi-

gürü olarak tanımlanırken (Bem, 1974); kadınlığa dair 

normlar bakım verme, empatik, duygusal, bağlı olma 

gibi rolleri içermektedir (Bem, 1974; Lease ve ark., 

2009). Kadınlığa ve erkekliğe biçilen bu rollerin birbi-

rini tamamladığı söylenebilir, dolayısıyla kendi cinsi-

yetine özgü geleneksel normları onaylamak, karşı 

cinsten de benzer davranma beklentisini arttırmakta-

dır. Kadınsılık ve erkeklik arasındaki pozitif ilişki de 

bu görüşü desteklemektedir. Fakat karşı cinse özgü 

cinsiyet normlarının beden memnuniyetsizliğini ve 

yeme tutumlarını yordamaması, bireylerin beden algı-

larında kendi cinslerindeki bireylerle kendilerini kar-

şılaştırmalarının ve bu grupta dışlanmama kaygıları-

nın daha ön planda olduğunu düşündürtmektedir 

(Murnen ve Don, 2012). Özellikle genç yetişkin 

grupta akranların etkisinin daha ön planda olduğu, 

kendi cinsiyetlerinden kişilerin yorumlarının kendi be-

den algıları üzerinde daha etkili olduğu belirtilmekte-

dir (O’Gorman ve ark., 2019; Rodgers ve ark., 2020).  

Cinsiyete göre farklılık gösteren bir diğer faktör de 

beden kitle indeksidir (BKİ). Bulgular beraber değer-

lendirildiğinde kadınlar normal kilo aralığında olsalar 
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dahi, kendilerini şişman hissetmekte ve kendilerini çe-

kici bulmamaktadırlar. Erkeklerde ise BKİ’si düş-

tükçe kas yapısından memnuniyetsizlik artarken, 

BKİ’si arttıkça vücut yağ oranından memnuniyetsizlik 

artmaktadır. Bu sonuçlardan yola çıkarak erkeklerin 

kadınlardan farklı olarak ideal beden algısında zayıf 

olmanın değil, kaslı olmanın daha önemli bir ölçüt ol-

duğu söylenebilir. Bununla ilişkili olarak da erkeklerin 

vücut yağ oranlarını düşürme isteklerinin zayıf/ince 

görünüm için değil, kas yapılarını belirginleştirmek 

için olduğu düşünülmektedir (Devrim ve ark., 2018; 

Tylka ve ark., 2005). Bu bulgular, yeme tutumları in-

celenirken sadece kilo verme üzerine değil, kilo almak 

için geliştirilen sağlıksız stratejilerin önemini de gös-

termektedir. Yapılan çalışmalarda ideal beden algı-

sında cinsiyete özgü olarak zayıflık-kaslılık arzusu-

nun, klinik alanda kadınlarda daha çok AN ve Bulimia 

Nervozanın (BN), erkeklerde ise kas algı bozukluğu, 

steroidlerin kötüye kullanımı gibi bozuklukların daha 

yaygın görülmesine bir açıklama getirdiği düşünül-

mektedir (Bhambhani ve ark., 2019; Blashill ve ark., 

2020). Bulgular beraber değerlendirildiğinde cinsiyete 

özgü olarak beden memnuniyetsizliğine yol açan fak-

törlerin kendi içinde farklı örüntüler oluşturduğu, bu-

nun da içselleştirilen cinsiyet normları ile ilişkili ol-

duğu görülmektedir. 

Sonuç olarak, küreselleşmeyle birlikte Batı tarzı 

yaşam biçiminin hızla diğer kültürlere ve topluluklara 

yayıldığı görülmektedir (örn., Huang ve ark., 2020; 

Lopez ve ark., 2013). Türkiye her ne kadar geleneksel 

normlardan beslense de örneklemin yaş grubu göz 

önüne alındığında kadınsılığın ve erkekliğin beden 

üzerinden yansıtılmasının daha çok ön planda olduğu 

düşünülmektedir (Ridgeway ve Tylka, 2005). 

Her çalışmada olduğu gibi bu çalışmada da bazı sı-

nırlılıklar bulunmaktadır. İlk olarak araştırma deseni 

ilişkisel yönteme dayandığı için değişkenler arasında 

neden-sonuç ilişkisi kurulamamaktadır. İkinci olarak 

verilerin öz bildirim yöntemi ile toplanması, bu tür öl-

çümlerde oluşabilecek savunucu tutuma bağlı yanlı-

lıkların oluşma riskini içermektedir. Bu sınırlılıklarla 

rağmen, kadın ve erkek bedenine özgü ideal beden al-

gısını değerlendiren özgün ölçeklerin kullanılması ve 

beden algısının sadece biyolojik cinsiyet üzerinden de-

ğil kadınsılık ve erkeklik normlarının iki cinsiyet üze-

rindeki etkisinin beraber incelenmesi açısından düşü- 

nüldüğünde, Türkçe alanyazında benzer çalışmaya 

rastlanmadığı için yapılan çalışmanın alana katkı sağ-

layacağı düşünülmektedir. 

 

Sonuç ve Öneriler 
 

Sonuç olarak, beden memnuniyetsizliği yeme bozuk-

luklarının gelişmesi açısından önemli bir risk faktörü-

dür. Alanyazında ağırlıklı olarak kadınlara odaklanılsa 

da, beden memnuniyetsizliğinin zayıf olma paradig-

ması üzerinden çalışılması erkeklerin beden algılarını 

incelerken sınırlılık yaratmaktadır. Bu nedenle mevcut 

çalışmada kadın ve erkek bedenine özgü ideal beden 

algısı cinsiyete özgü olarak incelenmiştir. Buna göre 

Türkiye geleneksel kültür özelliklerinden etkilense de 

kadınsılık algısının zayıf bir bedene sahip olma, erkek-

liğin ise kaslı bir bedene sahip olma arzusu ile ilişkili 

olduğu bulunmuştur. Ayrıca erkeklerin geleneksel 

cinsiyet normlarına bağlılıkları arttıkça beden memnu-

niyetsizlikleri artmakta, beden memnuniyetsizliğin-

deki artış da işlevsiz yeme tutumlarını arttırmaktadır. 

Bu bulgular yeme bozukluklarının gelişmesinde cinsi-

yete özgü beden algısının önemine işaret etmektedir.  

Klinik çalışmalarda yeme bozukluklarının geliş-

mesinde önemli bir risk faktörü olan beden memnuni-

yetsizliği değerlendirilirken sadece kilo alma korkusu 

ve zayıf olma paradigması üzerinden gidilmemelidir. 

Biyolojik cinsiyetten bağımsız olarak içselleştirilen 

cinsiyet normlarının ve cinsiyete özgü ideal beden al-

gısının işlevsiz yeme tutumları üzerindeki etkisi göz 

önünde bulundurulmalıdır. Bu nedenle klinik müdaha-

lelerde özellikle erkeklerle çalışırken zayıf olma, kilo 

alma korkusuyla birlikte, kaslı olma arzusu ile ilişkili 

olarak steroid kullanımı, aşırı yeme gibi işlevsiz yeme 

tutumları da göz önünde bulundurulmalıdır. 
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Ek 1. Katılımcıların Sosyo-Demografik Değişkenlerinin Sıklık ve Yüzdelik Değerleri 

  Erkek Kadın 

  Sıklık % Sıklık % 

En uzun süre yaşanılan yer il 232 56 252 58.6 

ilçe 151 36.5 149 34.7 

kasaba 6 1.4 4 0.9 

koy 14 3.4 16 3.7 

yurtdışı 6 1.4 7 1.6 

Kimlerle yaşıyorsunuz?      

 anne-baba 102 24.6 109 25.3 

 öğrenci evi 128 30.9 66 15.3 

 diğer 6 1.4 12 2.8 

 yurt 134 32.4 221 51.4 

 yalnız  42 10.1 22 5.1 

Anne Eğitim düzeyi      

 eğitimi yok 44 10.6 26 6 

 ilkokul 161 38.9 194 45.1 

 okur-yazar 8 1.9 8 1.9 

 ortaokul 57 13.8 43 10 

 lise 105 25.4 100 23.3 

 on lisans 8 1.9 15 3.5 

 lisans 27 6.5 35 8.1 

 yüksek lisans 1 0.2 6 1.4 

 doktora 2 0.5 1 0.2 

Baba Eğitim düzeyi      

 eğitimi yok 13 3.1 7 1.6 

 ilkokul 120 29 117 27.2 

 okur-yazar 8 1.9 6 1.4 

 ortaokul 68 16.4 76 17.7 

 lise 92 22.2 120 27.9 

 on lisans 17 4.1 23 5.3 

 lisans 66 15.9 56 13 

 yüksek lisans 5 1.2 12 2.8 

 doktora 6 1.4 3 .7 

Ortalama gelir      

 alt 31 7.5 31 7.2 

 üst-orta 64 15.5 68 15.8 

 orta 294 71 322 74.9 

 üst 14 3.4 7 1.6 
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